

EJECUCIÓN DE INGRESOS Y GASTOS DEVENGADOS AÑO 2010 EN M\$
SERVIRU REGIÓN METROPOLITANA

FUENTE: Sigfe Link: <http://www.dpres.gob.cl/574/mulipropertyvalues-2430-14811.html>

SUBT.	ITEM	ASIG.	CARTERA	INGRESOS PROPIOS	PRESUPUESTO LEY	PRESUPUESTO VIGENTE	EJECUCIÓN ENERO	EJECUCIÓN FEBRERO	EJECUCIÓN MARZO	EJECUCIÓN ABRIL	EJECUCIÓN MAYO	EJECUCIÓN JUNIO	EJECUCIÓN JULIO	EJECUCIÓN AGOSTO	EJECUCIÓN SEPTIEMBRE	ACUM. AÑO	PORCENTAJE EJECUCIÓN
				INGRESOS DEVENGADOS	246.970.111	322.502.271	40.784.266	23.042.532	23.880.816	25.613.788	46.558.642	25.629.665	22.614.544	25.197.598	22.050.888	255.372.740	79,18%
05				TRASFERENCIAS CORRIENTES	0	37.328	0	0	0	0	0	0	0	57.276	0	57.276	153,44%
	01			Del Sector Privado	0	37.328	0	0	0	0	0	0	0	57.276	0	57.276	153,44%
		003		Administradora del Fondo para Bonificación por Rentas	0	37.328	0	0	0	0	0	0	0	57.276	0	57.276	153,44%
06				RENDA DE LA PROPIEDAD	231.892	231.892	1.409.675	20.498	21.482	12.761	19.451	22.750	7.297	18.807	8.367	1.541.088	664,57%
	01			Arriendo de Activos No Financieros	221.735	221.735	11.414	14.226	14.226	9.935	9.484	12.402	8.365	12.441	8.690	101.272	45,67%
	03			Intereses	10.157	10.157	1.398.261	6.181	7.256	2.826	9.967	10.348	-1.067	6.366	-323	1.439.816	14175,61%
		001		Intereses Cartera Hipotecaria	0	0	1.398.261	6.181	7.256	2.826	9.967	10.348	-1.067	6.366	-323	1.439.816	14175,61%
		003		Otros Intereses	10.157	10.157	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%
07				INGRESOS DE OPERACIÓN	1.670.792	1.670.792	156.832	121.885	82.243	70.215	83.000	119.980	77.818	129.077	91.353	932.403	55,81%
	02			Venta de Servicios	1.670.792	1.670.792	156.832	121.885	82.243	70.215	83.000	119.980	77.818	129.077	91.353	932.403	55,81%
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES	493.940	493.940	1.157.443	-86.538	54.889	52.501	38.530	68.310	109.411	559.324	225.963	2.179.832	441,33%
	01			Recuperaciones y Recembolsos por Licencias Médicas	154.679	154.679	28.665	12.138	16.665	13.160	9.911	12.964	18.437	15.536	12.319	137.783	89,08%
		001		Recembolsos Art. 4° Ley N° 19.345	154.679	154.679	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%
		002		Recuperación Art. 12° Ley N° 18.196	0	0	16.665	12.138	16.665	13.160	9.911	12.964	18.437	15.536	12.319	137.783	89,08%
		003		Multas y Sanciones Pecuniarias	28.479	28.479	16.992	5.028	4.045	16.035	6.730	5.294	9.812	7.420	7.322	78.687	276,30%
		004		Multas e Intereses Penales de Cartera Hipotecaria	0	0	16.476	3.820	3.606	3.893	6.280	4.587	9.436	6.845	7.176	61.834	100,00%
		002		Otros Multas e Intereses	28.479	28.479	0	1.208	449	12.122	466	707	576	884	146	16.853	59,25%
	99			Otros	310.782	310.782	1.113.788	-103.705	34.179	23.306	21.889	50.052	81.162	536.369	206.322	1.963.362	631,75%
		001		Otros	310.782	310.782	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%
		999		Otros	0	0	1.113.788	-103.705	34.179	23.306	21.889	50.052	81.162	536.369	206.322	1.963.362	631,75%
09				APORTE FISCAL	230.845.514	304.968.116	32.789.244	22.556.809	23.371.375	25.259.666	46.133.756	24.742.878	21.252.552	23.593.459	20.509.417	240.209.156	78,77%
	01			Libres	230.845.514	304.968.116	32.789.244	22.556.809	23.371.375	25.259.666	46.133.756	24.742.878	21.252.552	23.593.459	20.509.417	240.209.156	78,77%
		001		Reintegraciones	592.044	592.044	592.044	592.044	592.044	592.044	592.044	592.044	592.044	592.044	592.044	592.044	100,00%
		002		Resto	223.954.514	297.113.161	32.197.200	21.964.765	22.779.331	24.667.622	45.541.712	24.150.834	20.660.508	22.997.415	19.917.373	233.441.075	78,57%
10				VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	9.297.761	9.297.761	1.088	309.949	300.021	102.026	1.428	139.288	1.943	3.238	1.901	860.882	9,26%
	99			Otros Activos no Financieros	9.297.761	9.297.761	1.088	309.949	300.021	102.026	1.428	139.288	1.943	3.238	1.901	860.882	9,26%
12				RECUPERACIÓN DE PRESTAMOS	3.560.084	3.560.084	5.269.984	66.322	36.484	101.541	266.264	521.652	1.113.122	801.484	1.094.042	9.270.896	260,41%
	02			Hipotecarios	3.560.084	3.560.084	5.269.984	66.322	36.484	101.541	266.264	521.652	1.113.122	801.484	1.094.042	9.270.896	260,41%
		001		Recuperación de Préstamos Hipotecarios	348.634	348.634	5.209.984	66.322	36.484	101.541	266.264	521.652	1.113.122	801.484	1.094.042	9.270.896	260,41%
		002		Recuperación de Préstamos Hipotecarios Subsidios	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%
		004		Recuperación Préstamos Subsidio Habitacional Extranacional (D.S. 4)	3.211.450	3.211.450	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%
13				TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	846.128	846.128	0	53.608	14.322	15.077	16.214	14.807	52.401	34.933	119.845	321.207	37,96%
	01			Del Sector Privado	200.970	200.970	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%
		001		Agente Comisionarios para Exportaciones	200.970	200.970	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%
		003		De Otras Entidades Públicas	645.158	645.158	0	53.608	14.322	15.077	16.214	14.807	52.401	34.933	119.845	321.207	52,84%
		001		De Municipalidades para Pagos de Participativos	607.937	607.937	0	53.608	14.322	15.077	16.214	14.807	52.401	34.933	119.845	321.207	52,84%
		002		De Municipalidades para Programa Mejoramiento Condominio Sociales	21.041	21.041	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%
		003		De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	16.180	16.180	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%
15				SALDO INICIAL	24.000	1.396.230	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%
				GASTOS DEVENGADOS	246.970.111	322.502.271	35.521.058	22.894.829	23.921.162	25.567.626	46.493.095	25.550.221	22.572.972	25.181.197	22.002.249	249.704.409	77,43%
21				GASTOS EN PERSONAL	6.890.973	7.808.372	659.216	658.568	1.153.333	653.150	619.932	1.067.802	607.829	625.444	1.082.950	7.128.224	91,29%
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	2.575.026	3.255.430	92.259	183.387	152.042	128.615	125.536	210.741	227.489	171.433	182.807	1.474.311	45,29%
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10	208.242	0	0	0	11.373	63.348	9.769	8.146	0	0	92.637	44,49%
	03			Prestaciones Sociales del Empleador	10	208.242	0	0	0	11.373	63.348	9.769	8.146	0	0	92.637	44,49%
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	18.438	18.438	0	3.421	4.513	4.553	4.240	20	17	782	0	17.546	95,16%
	01			Al Sector Privado	18.438	18,438	0	3,421	4,513	4,553	4,240	20	17	782	0	17,546	95,16%
		006		Otras Transferencias al Sector Privado	18,438	18,438	0	3,421	4,513	4,553	4,240	20	17	782	0	17,546	95,16%
25				INTEGROS AL FISCO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	
26				OTROS GASTOS CORRIENTES	1.183.569	13.137.044	0	643.699	0	94.539	0	36.159	84.688	12.102	109.517	980.705	7,47%
	02			Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	1.183.569	13.137.044	0	643.699	0	94.539	0	36.159	84.688	12.102	109.517	980.705	7,47%
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	67.139	3.618.782	100	3.524	10.424	0	516	0	0	15.149	29.712	0,82%	
	02			Edificios	0	3.555.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	
	04			Mobiliario y Otros	36.848	5.450	0	453	0	0	0	0	0	0	950	17,43%	
	05			Máquinas y Equipos	30.291	47.232	0	3.089	10.424	0	516	0	0	0	15.149	28,76%	
	06			Equipos Informáticos	0	10.600	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	
30				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	
31				INICIATIVAS DE INVERSIÓN	48.300.203	28.499.152	0	2.543.006	1.847.316	3.305.894	2.766.529	2.671.408	1.618.769	1.030.708	1.215.625	16.999.254	59,65%